
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ЗАМЕСТИТЕЛЯ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ- 
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ

21.12.2016 №СЭД-08-01-09-1780

Г
О режиме функционирования 
подведомственных муниципальных 
образовательных учреждений 
в зимне - весеннии период

На основании решения Пермской городской Думы от 12 сентября 2006 г. 
№ 224 «О департаменте образования администрации города Перми» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных департаменту образования администрации города Перми 
(далее -  ОУ):

1.1. в период понижения температуры до -25°С и ниже (далее -  период 
похолодания):

1.1.1. принимать исчерпывающие меры по обеспечению безопасности 
людей и бесперебойному функционированию инженерных систем зданий ОУ;

1.1.2. учащиеся школ занятия могут не посещать:
1 -  7 классов при 25°С и ниже,
8 - 1 1  классов при 28°С и ниже;
1.1.3. организовать реализацию часов учебного плана с применением 

дистанционных образовательных технологий;
1.2. организовывать проведение занятий по физической культуре 

на открытом воздухе в зимне -  весенний период в соответствии с пунктом 
10.23 СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях»;

1.3. довести до сведения родителей, законных представителей, опекунов 
информацию о режиме работы ОУ в период похолодания;

1.4. в зимне -  весенний период регулярно обеспечивать:
1.4.1. очистку крыш, навесов от снега и сосулей;
1.4.2. расчистку подходов к основному входу в здания, запасным выходам, 

прогулочным участкам, въездам для служебного транспорта;
1.4.3. меры при выполнении вышеуказанных работ по обеспечению 

безопасности: огораживание участка территории, на котором производятся 
работы, проведение инструктажа сотрудников, выполняющих работы.



2. Начальникам отделов образования районов г.Перми организовать 
ознакомление руководителей ОУ с настоящим приказом под подпись в течение 
трех дней со дня подписания.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 16 декабря 2016 г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальников отделов 
образования районов г.Перми.

Л. А.Г аджиева


